
PL 09-09-2021 

P R O G R A M   R O Z VO J E   M E T R O L O G I E   2022

Číslo 

úkolu *) 
Název úkolu 

Stručná charakteristika úkolu 

Výsledek řešení úkolu 

Termíny řešení Neinvestiční 

  prostředky 

zahájení ukončení tis. Kč 

II/3/22 Uchovávání SE délky 25 m až 1450 

m 

Cílem úkolu je uchovávání státního etalonu (SE) délky 25 m 

až 1450 m ev. č. ECM 110-13/08-041.  

Úkolem řešení v roce 2022 je v souladu se závěry 

oponentních jednání k úkolu a zajištění další funkce SE: 

- realizace metrologické návaznosti SE dle podmínek 

Rozhodnutí ÚNMZ č.j. 922/08/05 z 28.05.2008 o 

pověření VÚGTK uchováváním SE, 

- systematická měření pro sledování stability délkových 

parametrů SE s využitím měřidel aktualizovaného SE 

a 2 inklinometrů se záznamem teplot, 

- v souvislosti s opakovanými poruchami funkce 

laserového interferometru LIMTEK realizovat 

opatření k jeho náhradě. 

Úkol je řešen pro splnění požadavků zákona o metrologii, tj. 

zajištění jednotnosti a správnosti měření a měřidel pro oblast 

velkých délek, zejména při výstavbě dálniční sítě a 

železničních koridorů na území ČR a v rámci integrace i 

v zemích EU a dále pro splnění Přílohy Rozvoj technické 

základny NMS podle jednotlivých oborů metrologie 

1.2022 11.2022 200 

Předkládá (adresa, razítko, podpis): 

Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický, v.v.i. 

Bank. spojení / č. účtu: Komerční banka, a.s.  

IČO / DIČ: 000025615/CZ00025615 Č.j.: 

Odpovědný řešitel:  Došlo: 

Podpis: Za odbor metrologie: 

Tel./ e-mail:  Poznámka: 

Datum:  Přílohy: 

*) číslo úkolu přidělí ÚNMZ 


